
اخبار كشور
صفحه 11
دو شنبه ۲۷ آذر 1۴۰۲
۴ جمادی الثانی 1۴۴۵ - شماره ۲۳۴۷1

اگر آن ظلم نمی شد
  محمدهادی صحرایی
آنگاه فرمود: »اى مردم! بدانید که من فاطمه و پدرم محمد است، آنچه ابتدا 
گویم در پایان نیز مى گویم، گفتارم غلط نبوده و ظلمى در آن نیســت، پیامبرى 
از میان شما برانگیخته شد که رنج هاى شما بر او گران و دلسوز بر شماست و بر 
مؤمنان مهربان و عطوف است. پس اگر او را بشناسید مى دانید که او در میان زنانتان 
پدر من بوده و در میان مردانتان برادر پســر عموى من است، چه نیکو بزرگوارى 
اســت آنکه من این نســبت را به او دارم... و شــما بر کناره پرتگاهى از آتش قرار 
داشته و مانند جرعه  اى آب بوده و در معرض طمع طمّاعان قرار داشتید، همچون 
آتش زنه اى بودید که بلافاصله خاموش مى  گردید و... تا خداى تعالى بعد از چنین 
حالاتى شما را به دست آن حضرت نجات داد، بعد از آنکه از دست قدرتمندان و 

گرگ هاى عرب و سرکشان اهل کتاب ناراحتى ها کشیدید...«
از فاطمه گفتن و از او شنفتن، خیرات است براى عمرى که مى گذرد تا بیهوده 
نباشد. تجدید عهدى است تا آغاز و انجام انسانیت فراموشمان نشود. مرثیه اى است 
براى غفلتى که در مورد او شد و آن فرصت بى نظیر از دست رفت. مرهمى است 
براى انســانیت به سوگ نشسته در غم از دست دادن روح و معناى زندگى. همه 
این تفََلسُف به کنار، عاطفه اى است که مبناى عقلى دارد و مِهرى است که گَرمى 
دلها و شــوقى اســت که زندگى در این دنیاى خاکى را براى هر مرغ باغ ملکوت، 
تحمل پذیر مى کند. فاطمه شــمعِ قلب و خورشید عالم است. او حرف حساب و 
کلمه کوثر کتاب خدا اســت. جمله زنان خوب عالم را مى توان در او خلاصه کرد. 
چون مادر است، خوبى از او تکثیر شده و این گونه خیر کثیر شده است. و خیرات 

کثیر در نوشتن از اوست.
مادر ، کانون محبت و مرکز عاطفه است و فاطمه از کثرت محبت دخترانه اش 
به پدر، مادرِ رسول خدا نامیده شده است. »مادرِ رحمتٌ للِعالمَین«. پیامبر اکرم که 
اهل اغراق نیست. فاطمه، فاطمه است و یکدانه خلقت و وحیده خدا و خدا مى داند 
چه گوهرى آفریده و که را کانون محبت جهان قرار داده است. وظیفه انسانهاست که 
خود را در معرض این کانون قرار دهند و خود را به معیارهاى آدمى برسانند و  اى 
بسا فراتر روند. اینکه دینداران مکتب فاطمه که بر پایه محبت عقلانى و استدلال 
آمیخته به زیور عاطفه به جهان مى نگرند و در عالم، مثل خورشید مى درخشند به 
همین دلیل اســت که سر سفره اى بزرگ شده اند که توسط مادرِ رحمتٌ للعالمین 

گسترده شده و این شرافت مختص به اوست. 
رحمتٌ للعالمین در ازاى رســالت و رنج و زجرى که براى هدایت ما متحمل 
شد، نه اجرى خواست و نه توقعى داشت. غیر از محبت به اهل بیتى که محورش 
فاطمه بود. رسول خدا، تنها یک دختر داشت و مردم را به محبت او دعوت کرد و 
دوست داشتنش را برابر با دوست داشتن خود و خدا، و آزار دادن او را همچون آزار 
خود و خدا دانسته است. به راستى با چه بیان و اقدامى باید به محوریت و مرکزیت 
فاطمه در جهان خلقت اشاره مى شد که مردم به وابستگى سعادت و شقاوت خود 
بــه فاطمه پى مى بردند؟ چگونه باید مردم را به اهمیت و تعیین کنندگىِ محبت 
فاطمه در سعادت انسانها آگاهانید که بفهمند فاطمه را باید دوست داشت و اطاعت 

کرد؟ چه رسد به معاذالله، آزردن او. 
مگر پیامبر اسلام، فقط متعلق به شیعیان یا مسلمانان بود که فاطمه را تنها 
متعلق به شیعه و مسلمان بدانیم؟ از قضا دشمن زیرک مى خواهد فاطمه را تنها از 
آنِ شیعه بداند، نه بشریت. مى خواهد ستم به فاطمه را در حد دعواى قومى تقلیل 
دهد ولى این گونه نیســت. گرچه شرایع مختلفند ولى اسلام، دینِ از آدم تا خاتم 
است و پیامبران، با توجه به فهم مردم هر زمانه ، قسمتى از دین را براى مردم گفته 
و رواج داده اند و پیامبر خاتم بیش از ابرهاىِ پرباران بهارى، سخاوتمندانه هر فراز 
و فرود تشنه اى را سیراب کرد. پس فاطمه که مادرِ این رحمت بى انتهاست، سرور 
زنان عالم و نجات همه است. اگر او نبود، جهان لطافتى نداشت و نمى شد جمال 

الهى را دید و درک کرد. چگونه مى شد که مؤمن نازک خیال شد؟ 
این همه که در عالم از عقل و عشق گفته شده در اصل توصیفِ فاطمىِ عالم 
اســت و مابقى، همه لفاظى اســت. عقل و عشــق، یکى و همان است که از خانه 
فاطمه و على جوشید. اگر مؤمنین با بردن نام حسن و حسین و زینب، حبه حبه 
قند در دل آب مى کنند، یا اگر نام حسین، هیجان دارد به این دلیل است که اینها 
آموختگان ممتاز مکتب فاطمه اند. ارادت و خاکســارى ما به امیرالمؤمنین وقتى 
زیادتر و زیادتر مى شود که او را کفو فاطمه و نورچشم او یافته ایم. و دانستیم آن 
قدر آقاست که فاطمه خود را قربان او نمود. جان ما فداى او و همسر و فرزندانش 
که شایســته بهترین ها و برترین ها و بیشترین درودها و سلامها و ارادتها هستند. 

خانواده اى تکرار نشدنى در تاریخ و موفق ترین در تربیت انسان هاى برجسته.
در این روزها که غصه غزه دلها را نازک و اشکها را بى اختیار و سرها را به آسمان 
بلند و مشت ها را گره کرده است، قصه فاطمه بهانه خوبى است براى توجه بیش 
از پیش به خداى آسمانها و جدى گرفتن امتحان بزرگى که در آن قرار گرفته ایم. 
گرچه پهلوى مادر آزرده است ولى هیچ جایى در عالم، امن تر از کنار فاطمه براى 
کودکان غزه نیســت. هم مادر اســت و مهربان و هم پناه عالمیان و هم همه کاره 
عالم. گرچه این ســفارش شده، تنها دخترِ رسول خداست که خشنودى خدا در 
خشنودى اوست را غریبانه و مظلومانه به شهادت رساندند و دستش را براى احقاق 
حق مولایمان شکستند ولى بارها معجزات او را در انقلاب خود دیده ایم و بزرگ ما 

حوایج بزرگ خود را از او مى گیرد.
به یقین دعاى این شــبهاى مادر پهلو شکسته، غزه است. آنکه همسایه را بر 
خانواده خود مقدم شمرد، بى شک دعاى خیرش براى نجات مظلومینى است که 
پناهشــان خداست. روضه فاطمیه امسال وقتى به اوج مى رسد که تصاویر زنان و 
کودکان بى گناه غزه را در ذهنمان مرور مى کنیم. خدایش بیامرزاد شهید مطهرى 
را که پنجاه سال پیش قسم مى خورد که پیغمبر از ستم صهیونیزم به فلسطینیان 
در زحمت و رنج و ناراحتى است. اگر آن معلم شهید بود امروز را چگونه توصیف 
مى کرد؟ ما اکنون جاى خالى آن بزرگان را بیشتر حس مى کنیم. مرحوم سلحشور 
و طالب زاده و شهید آوینى و تهرانى مقدم و سایرینى که زودتر از زمان، به وقایع 

مى رسیدند و بلندتر و دقیق تر و هنرمندانه تر از دیگران حقیقت را مى یافتند. 
قصه فاطمه، تنها بیان قتل یک مادر باردار نیست ، توضیح جنایتى علیه بشریت 
و چشــمه اى است که خراب شــد و باید براى رودى که از مسیر خارجش کردند 
نالید. درســت است که خونخواه فاطمه ایم و داغ او استخوان سوز است ولى پیش 
از این باید از ســتمى که در حق ســعادت انسان شد  گریست. در درازاى تاریخ و 
پهناى جغرافیاى جهان کم نبوده و نیســت جنایاتى شبیه ستمى که به فاطمه و 
ســایر اهل بیت که ســلام خدا و خوبان نثارشان، شده باشد ولى اگر آن ظلمِ اول 
نمى شد و امور آن گونه که رسول خدا ترسیم کرده و کار را به کاردان سپرده بود 
و فاطمه برایش یک تنه مبارزه کرد پیش مى رفت، هیچ اعوجاج و ســتمى پیش 
نمى آمد. انحراف ها و نحله هاى به وجود آمده و ریشه گرفتن ظلم و فساد و تباهى 
و سماجت لعنتى صهاینه، همگى به خاطر انحرافى است که نگذاشت آنچه پسند 

خدا براى انسان است پیش آید.
این یقین، هرگز عاطفى نبوده و کاملًا عقلانى و عقلایى است. گزیده ابتدائى 
که بخشى از سخن فاطمه اطهر است گویاى شرایط بخشى از عالم آن روز است 
و هرگز این گونه نیست که عرب آن زمان در جاهلیت و سایر جهان در روشنایى 
علم بوده باشد. اگر عرب جاهلى به سرعت توانست به برکت ایمان به محمد، خود 
را به درجه اى برساند که غرب را مدهوش خود کند ولى هنوز غرب درگیر توحشى 
اســت که مى بینیم چهار کفتار به کمک ســگ هار صهیون رفته و به جان غزه اى 
افتاده اند که آب دریا مى نوشــند و نانى براى خوردن ندارند. ببینید چگونه براى 
دریدن جســم نحیف کودکان رقابت مى کنند. و کشورهاى جهان به خاطر قانون 
احمقانه، فرادیکتاتورى و فروجاهلىِ وتو، با شعار دموکراسى، از حق رأى محرومند. 
عــرب، تا وقتى که به دین محمد مؤمن بود، از جاهلیت دور بود و وقتى که برده 

غرب شد، مثل غرب غرق در جاهلیت جدید شد.
اگر آن ظلم نمى شد و تلاش فاطمه براى بازگرداندن رود هدایت به مسیرش 
به ثمر مى نشست، بهشتى در این دنیا برپا مى شد که در آن اثرى از جهل و تباهى 
و فساد نمى ماند. بى تابى ما براى فاطمه، بى قرارى انسان براى فرصتى است که از 
دست شد و تأسف براى مردم نافهمى که حرفش نشنیدند و نفهمیدند و براى ورود 
به جهنمى تلاش کردند که هنوز در آن دست و پا مى زنند. سلام خدا و خوبان بر 
فاطمه، زمانى که زاده شد و زمانى که شهید شد و زمانى که برانگیخته مى شود.  

درمکتب امام

هنوز خون شهیدان ما در جوشش است...
هزار و سیصد سال بیشتر از صحنه حماسه آفرین کربلا مى گذرد و 
هنوز خون شهیدان ما در جوشش و ملت  عزیز ما در حماسه و خروش 
اســت. جناب حجت الاسلام دانشمند محترم آقاى مفتح)ره( به فیض 
شــهادت رسیدند و به بارگاه ابدیت بار یافتند، و در دل ملت و جوانان 
آگاه ما حماسه آفریدند و آتش نهضت اسلامى را افروخته تر و جنبش 

قیام ملت را متحرک تر کردند.
 صحیفه امام؛ ج11؛ ص320 |
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امیر قربانی:

هوش مصنوعی را وارد چرخه عملیاتی 
هوانیروز كرده ایم

فرمانده هوانیروز ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: هوش مصنوعی یکی از مؤلفه هایی 
است که در حال کار بر روی آن هستیم و در اصل هوش مصنوعی را وارد چرخه عملیاتی 

خود کرده ایم.
امیر ســرتیپ خلبان یوســف قربانى، فرمانده هوانیروز ارتش جمهورى اسلامى ایران درباره 
برخى از تهدیداتى که کشــورهاى غربى انجام مى دهند، بیان کرد: ما از ابتداى انقلاب اســلامى 
مدام در حال تهدید و تحریم شدن بوده   ایم و به خوبى مى دانیم که این تهدیدها، تهدیدات توخالى 
هستند. هر تهدیدى که انجام مى دهند ما یک راهى براى خنثى سازى تهدیداتشان پیدا کرده و 

تهدیدات را تبدیل به فرصت مى کنیم.
وى ادامــه داد: دشــمنان به خوبى با دکترین نظامى ما آشــنایى دارند، طراحى عملیاتى را 
به خوبى مى دانند و به آن واقف  هســتند که اگر وارد جنگ با جمهورى اســلامى ایران شوند در 

یک باتلاق گرفتار خواهند شد.
فرمانده هوانیروز ارتش به اســتفاده از هوش مصنوعى در صنایع دفاعى دنیا اشــاره و اضافه 
کرد: هوش مصنوعى یکى از مؤلفه هایى اســت که ما در حال کار بر روى آن هســتیم و در اصل 
هــوش مصنوعى را وارد چرخه عملیاتى خود کرده ایم؛ همچنین کمیته هاى هوش مصنوعى نیز 
تشکیل داده  ایم. در حال حاضر تسلیحات و تجهیزاتى داریم که با هوش مصنوعى کار مى کنند. 
در اصل هوش مصنوعى را وارد چرخه عملیاتى خود کرده ایم. خلبانى که مى خواهد در شب پرواز 
کند و یا یک ماموریت عملیاتى انجام دهد قطعا از مســائل هوش مصنوعى استفاده خواهد کرد. 
در جنگ هاى ســایبرى و سایر مسائل، هوش مصنوعى را در دستور کار اصلى خود قرار داده ایم 

چرا که یک تکنولوژى بسیار به روز است و یک ارتقاى آینده نگر براى ما محسوب مى شود.
امیــر قربانى همچنین درباره تعامل کشــورمان با ســایر کشــورهاى پیشــرفته در عرصه 
تجهیزات نظامى، گفت: الان بســیارى از کشــورهاى دوســت ما مى   توانند از امکانات هوانیروز 
 اســتفاده کنند و هر کجاى جهان اگر نیاز به امکانات هوانیروز داشــته باشد در خدمت عزیزان

هستیم.

كنعانی تحریم های آمریکا و انگلیس علیه سردار قاآنی
و فرماندهان نیروی قدس را شدیدا محکوم كرد

سخنگوی وزارت امور خارجه تحریم ۶ فرد و نهاد ایرانی از جمله فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و همچنین نمایندگان جنبش های حماس و جهاد اسلامی 

فلسطین در تهران توسط آمریکا و انگلیس را به شدت محکوم کرد.
ناصر کنعانى، سخنگوى وزارت امور خارجه اعلام کرد:  اقدام خصمانه مزبور، گام دیگرى در تکمیل 
مسیر کینه ورزانه و البته توأم با یأس و انفعال رژیم هاى تروریست پرور آمریکا و انگلیس علیه ملت و 
انقلاب اسلامى ایران در طول چند دهه متمادى است که همواره در اشکال مختلف ادامه داشته است.

وى تصریح کرد: عصبانیت کشورهاى خالق و حامى داعش از سپاه پاسداران، این نیروى پیشتاز، 
ســرافراز و الهام بخش مبارزه با تروریســم، براى ملت ایران و ملت هاى منطقه و آزاداندیشان جهان 
تعجب آور نیست و این عصبانیت قبلا نیز در ماجراى ترور بزدلانه قهرمان بین المللى مبارزه با تروریسم، 

سپهبد شهید قاسم سلیمانى مشاهده شده بود.
ســخنگوى دستگاه دیپلماسى ادامه داد: رژیم هاى ورشکسته آمریکا و انگلیس که نتوانستند از 
طریق جنایت ترور شهید سلیمانى و همراهان وى، راه روشن و پررهرو مقاومت را در منطقه سد کنند، 

با درس نگرفتن از گذشته، همچنان به  دنبال سیاست هاى شرورانه خود هستند.
کنعانى خاطرنشــان کرد: اتهام زنى آمریکا و انگلیس علیه نیروهاى پیشتاز ضدتروریستى سپاه 
پاسداران، تلاشى ناشیانه و بى حاصل براى انحراف افکار عمومى و سرپوش گذاشتن بر مسئولیت قطعى 
آنان نسبت به  جنایات جنگى رژیم صهیونیستى در غزه است که با حمایت تمام عیار آمریکا و انگلیس 

طى ۲ ماه، قریب ۲۰ هزار نفر از شهروندان فلسطینى را به شهادت رسانده است.
وى نقش آمریکا و انگلیس در تأســیس و حمایت نامحدود از رژیم شرور صهیونیستى به  عنوان 
منفورترین تشــکیلات تروریستى جهان را لکه ننگى بر پیشــانى آنان دانست و افزود: این دو رژیم 
هرگز در جایگاه حقوقى و اخلاقى قضاوت نسبت به دیگران نیستند، بلکه مى بایست به  عنوان متهم، 

پاسخگوى جهانیان باشند.
سخنگوى وزارت امور خارجه تأکید کرد: طرح اتهامات پوچ و بى ارزش علیه نیروى افتخار آفرین و 
ضدتروریسم قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامى و فرماندهان شجاع آن، تاکنون تغییرى در معادلات 
کنونى منطقه به نفع رژیم هاى آمریکا و انگلیس ایجاد نکرده و نتیجه اى جز رسوایى بیشتر براى این 

جنگ افروزان نخواهد داشت.
کنعانــى با تاکید برحق و اقدام متقابل جمهورى اســلامى ایران براى پاســخگویى به رویکرد 
غیرقابل قبول آمریکا و انگلیس، یادآورى کرد: جمهورى اســلامى ایران و نیروهاى مســلح رسمى و 
قانونى آن ازجمله نیروى قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامى، همواره کابوس گروه هاى تروریستى 
و رژیم هــاى حامى آنها خواهند بود و این قبیل تلاش هــاى مذبوحانه و مغایر با موازین بین المللى، 
بى تردید کوچک ترین خللى در اراده راسخ آنها در دفاع از میهن اسلامى، مبارزه با تروریسم و مقابله 

با استکبار جهانى ایجاد نمى کند.
در اطلاعیه ای اعلام شد

سقوط یک فروند جنگنده »سوخو ۲۲« نیروی هوافضای سپاه
به علت نقص فنی

روابط عمومی نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه ای از سقوط 
یک فروند جنگنده سوخو 22 این نیرو به علت نقص فنی در استان فارس خبر داد.

بنابر این اطلاعیه، خلبان این جنگنده با اســتفاده از سامانه ایجکت )صندلى پران( در سلامتى 
کامل فرود آمده است.

مقاله وارده

جیش العدل)!( با همکاری چه كسانی
مقر انتظامی راسک را هدف قرار داد؟

مهدی جهان تیغی
سیستان و بلوچستان در یک  سال اخیر، شاهد شهادت تعداد قابل توجهى از ماموران انتظامى بوده است. 
حمله به مقر فرماندهى انتظامى شهرستان کوچک راسک نیز جداى از یک  سال گذشته این منطقه نیست. 
با این وجود یک سؤال مهم این است که روند ضدامنیتى چگونه توانسته همچنان خود را در سیستان و 
بلوچستان حفظ و هرازگاهى رویداد ضدامنیتى تولید کند. براى درک دقیق این روند، باید مکانیزم تولید 

و زایش اقدامات ضدامنیتى در جنوب شرق را خوب فهم کرد.
1-  شهر راسک در یک  سال اخیر به علت اقدامات یک پدر و پسر که جایگاه امام جمعه را در آن شهر 
در اختیار داشتند، ملتهب بوده است. این پدر و پسر هر دو پیش از این به علت اقدام به ترور یک روحانى 
اهل سنت و مواضع افراطى سیاسى و تکفیرى بارها خبرساز شده بودند. اما آنچه اتفاقات شهر راسک را به 
حادثه تلخ اخیر شهادت 11 نفر از ماموران انتظامى رساند، فرآیندى فراتر از این پدر و پسر دارد. مولوى 
عبدالحمید بعد از بازداشــت پدر)مولوى محمد فتحى نقشبندى( بارها از این چهره ضدامنیتى حمایت 
 کرد و او را در افکار عمومى، فردى بى گناه که به او ظلم شــده، معرفى کرد. در این میان پســر نقشبندى
)مولوى عبدالغفار نقشبندى( که اینک به عنوان »عبدالمالک دو« در خارج از ایران گروه تروریستى جدید 
شــکل داده، متقابلا، مولوى عبدالحمید را رهبر مذهبى و خط قرمز گروه خود معرفى کرد. این رفت و 
برگشــت هاى سیاسى و رســانه اى، براى اهل فن واضح است که چه بلا و تصورات انحرافى سر اعتقادات 
بخشــى از جوانان منطقه مى آورد. ساده ترین اثرش این است که برخى از کسانى که اقدامات تروریستى 
چند ماه گذشته در سیستان و بلوچستان را رقم زدند، به صراحت از تاثیر پذیرى همزمان و توامان خود از 
مولوى عبدالحمید و نقشبندى پسر گفته اند. به تعبیر جامع تر، خطبه ها و مواضع عبدالحمید با تولید شبهه، 
ســیاه نمایى، نفرت، خشم، مشروعیت و مقبولیت زدایى و دادن آدرس هاى گمراه کننده ذهن ها را مریض 
مى کند و پس از آن گروه هاى تروریستى مثل جیش العدل و نقشبندى ها یا دیگر تکفیرى ها و تجزیه طلبان 
به ذهن هاى مریض شده، اسلحه پیشنهاد مى کنند و توهم داشتن پشتوانه و تاییدیه مردمى پیدا مى کنند. 
این اولین مکانیزم و البته ابرمکانیزم تولید ترور و اقدام ضدامنیتى در جنوب شرق در سال هاى گذشته و 

به خصوص یک  سال اخیر بوده و هست.
۲-  مکانیزم دوم در خارج از ایران اتفاق مى افتد، خارج نشینان در ابتدا فرآیند اثرگذارى و نحوه هدایت 
و مدیریت مولوى عبدالحمید را در یک  سال گذشته به روز رسانى کردند و سپس او را در پروژه ضدامنیت 
 ملى زن، زندگى و آزادى با همه ابعاد سیاسى، فرهنگى و امنیتى، استحاله و معنابخشى کردند. گردانندگان 
مکانیزم دوم که فعال در خارج از ایران هستند، علاوه بر این، سازمان منافقین را راهبر جیش الظلم و گروه 
تروریســتى نقشبندى و حبیب الله سربازى قرار دادند و بین گروه هاى تروریستى بلوچ با دیگر گروه هاى 

قومى، مذهبى و تجزیه طلب دور جدیدى از همکارى و هماهنگى برقرار کردند.
3-  مکانیزم سوم در سطح هماهنگى سرویس هاى آمریکایى، اروپایى و رژیم صهیونیستى طراحى 
و هدایت مى شود. گردانندکان مکانیزم سوم، دو  مکانیزم قبلى را تقویت، هدایت و مواظبت مى کنند و در 
بزنگاه هاى مهم از آن استفاده هاى مطلوب خواهند کرد. یکى از بزنگاه ها حتما زمانى خواهد بود که اسرائیل 
زیر ضرب است و یا جریان اغتشاشگر کف خیابان هاى زاهدان مهار شده و یا مهم تر از آن، نگرانى از کم اثر 
شدن روانى یکى از رهبران معنوى جریان زن، زندگى و آزادى در جنوب شرق جدى تر از قبل شده است.

4- حال دوباره به حادثه راسک نگاه کنید، روند مسائل ضدامنیتى در سیستان و بلوچستان پیچیدگى 
بیشترى یافته و بازیگران به ظاهر نقش متفاوت و با حدود مشخص دارند ولى در پشت صحنه درواقع دور 
یک میز نشسته اند و خارج از چارچوب تعیین شده نمى توانند اقدام کنند. آنچه در سیستان و بلوچستان 
در حال اتفاق است، فراتر از موضوع ضدامنیتى اخیر است و خلاصه کردن و ماندن در حادثه حمله به مقر 
انتظامى در شهرستان کوچک راسک، بسیار ساده لوحانه خواهد بود و به صراحت باید گفت، دستگیرى 

عوامل جیش العدل اتفاقا ساده ترین موضوع ضدامنیتى روى میز جنوب شرق است.
5- خب اینک چه باید کرد؟! اولین اتفاق این است که در سیستان و بلوچستان، مسئولین بدانند دوران 
تحلیل موضوعات این استان با روش ها و مؤلفه هاى سنتى گذشته است و باید پذیرفت جنگ ترکیبى در 
این استان واقعیتى روى زمین است. دوم اینکه مجموعه تصمیم گیر راهى جز زدن زیر این میز گفته شده 
به صورت کامل ندارد و مدارا با بخشى از اعضاى این میز به امید اینکه بخشى از میز را مهار و بخش دیگر 
خود به خود اصلاح مى شود، تکرار اشتباه گذشته و وقت تلف کردن است. همه اطراف میز باید در وهله 

اول ارتباط شان قطع و سپس همزمان و یکى یکى کامل مهار شوند.

باز نشر یک یادداشت وزیر کشور در مراسم تشییع 11 شهید حادثه تروریستی راسک:

تروریست ها دیگر آرامش نخواهند داشت
وزیر کشور با اشاره به حادثه تروریستی راسک 
گفت: تروریســت های کوردل دیگر آرامش نخواهد 

داشت و بدانند که تقاص سختی پس خواهند داد.
در پى حمله ناجوانمردانه گروهک تروریســتى به مقر 
انتظامى راسک در جنوب استان سیستان و بلوچستان که 
نیمه شب پنج شنبه ۲3 آذرماه رخ داد، 11 نفر از عوامل فراجا 

اعم از افسران ارشد و سرباز به شهادت رسیدند. 
به گزارش ایرنا، اسامى شهداى حادثه تروریستى راسک 
که از استان هاى سیستان و بلوچستان، گیلان، قزوین، بوشهر 
و خراسان رضوى هستند عبارتند از شهیدان مسلم شجاعیان، 
احسان بابایى، پویا شیخ، ابوالفضل شهریارى، محمدحسن 
براهویى، علیرضا اکبر مزار، على دشــت پورى، حسن بابانیا، 
احمد خمرى، مجید فیروزنیا، حمید رضایى امین. مراســم 
تششیع این شهدا در استان هاى زادگاهشان برگزار خواهد شد.

جزئیات حمله تروریستی راسک
معــاون امنیتى و انتظامى وزیر کشــور درخصوص 
جزئیات حمله تروریســتى به مقر انتظامى راسک گفت: 
حدود ســاعت ۲ بامداد جمعه، تروریست ها از چند محور 
به کلانترى راســک حمله و کمینى را براى جلوگیرى از 

ورود نیروهاى کمکى ایجاد کردند.
سیدمجید میراحمدى افزود: نیروهاى کمکى انتظامى 
پس از اعزام، در کمین نیروهاى تروریســتى قرار گرفتند 
اما با رشــادت و شجاعت و با تقدیم دو شهید و مقاومت 
جانانه، موفق شــدند خود را به کلانترى برســانند. آنها 
توانســتند با کمک کادر کلانترى، تروریست ها را وادار به 
عقب نشــینى کرده و تلفاتى را از آنها گرفته و یک نفر را 

هم دستگیر کنند.
میراحمدى با اعلام اینکه این حادثه در مجموع 11 
شهید و ۶ زخمى را به همراه داشت، اظهار داشت: تعدادى 
از کشته شدگان تروریست در اختیار نیروى انتظامى است 

و تعدادى را نیز تروریست ها با خود بردند.
وى با بیان اینکه اکنون منطقه در آرامش کامل است، 
تاکید کرد: نیروهاى امنیتى و انتظامى با اجراى طرح مهار 
و محاصره منطقه، به دنبال دستگیرى باقى تروریست هاى 

متوارى هستند.
معاون امنیتى و انتظامى وزیر کشــور با بیان اینکه 
تعداد دقیق تروریســت ها مشخص نشده است، ادامه داد: 
دستگاه هاى امنیتى، اطلاعاتى و انتظامى، مشغول تحقیق 
و بررسى هستند تا جزئیات دقیق را به اطلاع مردم برسانند.

میراحمــدى بیان داشــت: گروهــک جیش الظلم 
مســئولیت این حادثه تروریستى را به عهده گرفته است 

و قطعاً پاسخ سخت و دردناکى را دریافت خواهد کرد.
وى با اشاره به تاثیر شبکه هاى تفرقه افکن داخلى بر 
رخ دادن چنین حوادثى، گفت: وقتى که امنیت منطقه با 
حرف هاى اختلاف افکن و اقدامات مختلف، دچار مسائل و 
مشکلاتى شود، به طور طبیعى جریان هاى تروریستى از 

آب گل آلود ماهى مى گیرند.
معاون امنیتى و انتظامى وزارت کشور شرایط منطقه 
و اســتان را بسیار مهم توصیف کرد و افزود: افرادى که 
در استان مسئولیت داشــته و بلندگو در اختیار دارند 
و تاثیرگذارنــد، باید توجه کنند که امنیت مهم ترین و 
اصلى ترین موضوع است و صحبت ها و اقداماتشان باید 

در راستاى تقویت امنیت منطقه باشد.
میراحمدى خاطرنشــان کرد: هرگونه سخن و اقدام 
تفرقه افکن، قطعاً به نفع تروریســت ها است و آنها از این 

شرایط بهره خود را خواهند برد.
تشییع شهدای مقر انتظامی راسک در زاهدان

پیکر شهداى حمله تروریستى راسک، صبح روز شنبه از 
بلوار فرودگاه زاهدان مقابل ستاد انتظامى استان سیستان و 

بلوچستان با حضور اقشار مختلف مردم تشییع شد.
وزیر کشــور که به منظور شــرکت در مراسم تشییع 
پیکر پاک 11 شهید حادثه تروریستى شهرستان راسک و 
همچنین بررسى ابعاد این حادثه دردناک وارد سیستان و 
بلوچستان شده بود در مراسم تشییع پیکر این شهدا گفت: 
تروریســت ها دیگر آرامش نخواهند داشت. آنها به فرمان 
تروریست هاى جهانى اقدام به شــهادت جوانان عزیزمان 
کردنــد و بدانند هرگز نمى توانند از دســت رزمندگان ما 

فرار کنند.
احمد وحیدى افزود: سبزپوشان و مدافعان امنیت ما با 
رشادت و از خودگذشتگى در مقابل تروریست هاى کوردل 
و قســم خورده  ملت ایران ایســتادند و از کیان وطن دفاع 
کردند. دشمنان بدانند تقاص این جنایت را پس خواهند داد.
وحیدى افزود: شــیعه و ســنى یکپارچــه در دفاع از 
آرمان هاى انقلاب با هم هســتند و دشمنان نمى توانند در 

این سد پولادین رخنه کنند.
وى با بیان اینکه این جوانان عزیز به دست شقى ترین 
افراد روى زمین به شهادت رسیدند، اظهار داشت: شهادت 
ایــن 11 شــهید را به همه ملت ایران تســلیت و تبریک 

مى گویم.
وزیر کشور تصریح کرد: تروریست ها بدانند که آزموده 
را آزمودن  خطاســت؛ فراجا شهداى زیادى را در راه ایران 
اســلامى تقدیم کرده  و براى دفاع از ایران همچنان شهید 

تقدیم خواهد کرد.
وحیدى بــا بیان اینکه تروریســت ها دیگر آرامش 
نخواهد داشت افزود: آنها خواستند با اختلاف انداختن بین 
شیعه و سنى جامعه را به آشوب بکشند اما جوانان ما با 
ایثار، براى حفظ امنیت کشور ایستادند و تروریست هاى 

کوردل بدانند که تقاص سختى پس خواهند داد.
وزیر کشور همچنین در حاشیه مراسم تشییع شهداى 
انتظامى راسک به ایرنا گفت: تروریست ها بدانند نیروى هاى 
قوى در فراجا و سایر نیروهاى اطلاعاتى و انتظامى حتما تقاص 

این جنایت را خواهند گرفت.
احمد وحیدى ادامه داد: جنایت گروهک هاى تروریستى 
که با حمایت دشمنان قسم خورده ملت ایران انجام شد یک 

واقعه تلخ بود.
وحیدى افزود: فرزندان ما که هدفشان تامین امنیت و 
آرامش براى مردم این منطقه بود به دســت دشمنان قسم 
خــورده ایران با کمال خباثت مورد حمله قرار گرفتند و به 
شهادت رسیدند.خبث طینت این گروهک ها و حامیان آن ها 
براى ما روشن است و ما دست هاى حمایتگر خارجى را پشت 

سر آن ها مى بینیم.
وى تاکید کرد: تروریست ها باید بدانند نیروى هاى قوى 
در فراجا و ســایر نیروهاى اطلاعاتى و انتظامى حتما تقاص 
این جنایت را خواهند گرفت و باید منتظر ضربه برق آساى 

نیروهاى ما باشند.
پاکستان اجازه ندهد گروهک های تروریستی

در خاک این کشور لانه بسازند
وزیر کشــور همچنین دیــروز در جریان بازدید از مقر 
انتظامى راسک که مورد حمله گروهک هاى تروریستى قرار 
گرفته بود گفت: دولت پاکستان نسبت به حراست و حفاظت از 
مرزهاى خود اقدام کند و اجازه ندهد؛ گروهک هاى تروریستى 

در خاک این کشور لانه بسازند.
احمد وحیدى بیان داشت: بنابر تحقیقات انجام شده، این 
گروهک از مرز کشور همسایه وارد خاک جمهورى اسلامى 
ایران شده و با استفاده از موقعیت شب و شرایط جغرافیایى 
منطقه، خود را به این مقر رســانده و اقدام به شــهادت این 

حافظان نظم و امنیت کرده است.
وى تاکید کرد: با تــلاش نیروهاى نظامى، انتظامى و 
امنیتى عاملان این حادثه قطعاً به سزاى اعمالشان خواهند 

رسید و انتقام سختى در انتظار آنان خواهد بود.
وزیر کشــور همچنین از مجروحین حادثه تروریستى 

شهرستان راسک عیادت کرد.

انتقام سختی
در انتظار گروهک های تروریستی منطقه است

جانشین فراجا هم در مراسم تشییع شهداى انتظامى 
در زاهدان گفت: استان سیستان و بلوچستان استانى انقلابى 
و درحال پیشــرفت و توسعه است و دشمنان و گروهکهاى 

تروریستى چشم دیدن این پیشرفت را ندارند.
ســردار رضایى افزود: تروریســت ها بدانند این جنایت 
بى پاســخ نخواهد ماند و پاسخ سخت و شکننده اى به آنان 

خواهیم داد.
رایزنی های امنیتی و دیپلماتیک

با هدف برخورد با تروریست های حادثه راسک
ســخنگوى پلیس درخصوص رایزنى هاى گســترده 
امنیتى، انتظامــى و دیپلماتیک درخصوص برخورد مؤثر با 
تروریست هاى حادثه مقر انتظامى راسک گفت: طى تعاملات 
و رایزنى هاى انجام شــده با مقامات مرزى و انتظامى کشورِ 
پاکستان برخورد قاطع با تروریســت ها در دستور کار قرار 
گرفته و رایزنى هاى دیپلماتیک از مسیر وزارت امور خارجه 
بــراى محکومیت بین المللى این اقدام ناجوانمردانه آغاز که 

منجر به واکنش سازمان ملل شده است.
 سردار ســعید منتظرالمهدى افزود: پلیس بین الملل 
فراجا با دیپلماسىِ انتظامىِ مؤثر نسبت به پیگرد بین المللى 
از طریق اینترپل و صدور اعلان قرمز براى تروریست ها اقدام 
نموده است. منتظرالمهدى تاکید کرد: در این حادثه یکى از 
افســران عزیز ما ستواندوم »براهویى« اهل تسنن و از مردم 
نجیب و شهیدپرور بلوچستان به شهادت رسید. این هشدارى 
بزرگ و عبرت آموز براى تروریســت ها است که بدانند مردم 
سیســتان و بلوچستان و فراجا در کنار هم امنیت و آرامش 
را با مشارکت جمعى ایجاد خواهند کرد؛ بنابراین هیچ جاى 
امنى براى تروریســت ها در این سرزمین وجود نداشته و در 

کوتاه ترین زمان ممکن به سزاى اعمال شان خواهند رسید.
ســخنگوى فراجا همچنین با انتشار مطلبى در صفحه 
مجازى خود نوشت: »از امروز کسانى که در حمله تروریستى 
به مقر انتظامى راسک دست داشتند خود را مردگانى فرض 

کنند که فقط راه مى روند.«
شورای امنیت سازمان ملل

حمله تروریستی راسک را محکوم کرد
شوراى امنیت سازمان ملل حمله تروریستى بزدلانه در 

سیستان و بلوچستان ایران را به شدت محکوم کرد.
اعضاى شــوراى امنیت سازمان ملل در پى نامه سفیر 
ایران در ســازمان ملل، حمله تروریســتى بزدلانه گروهک 
جیش العدل به مقر فرماندهى پلیس در راسک استان سیستان 
و بلوچستان ایران را به شدت محکوم و بر لزوم پاسخگویى 
عاملان، ســازمان دهندگان، تامین کنندگان مالى و حامیان 

این اقدامات مذموم تروریستى و محاکمه آنها تاکید کردند.
اعلام آمادگی ارتش برای پشتیبانی از فراجا

در انتقام از عاملین جنایت راسک
امیر سرلشــکر سیدعبدالرحیم موســوى فرمانده کل 
ارتش در پیامى خطاب به فرمانده کل انتظامى کشور، ضمن 
تسلیت شــهادت مأموران جان برکف فراجا را در پى حمله 
تروریستى به مقر فرماندهى انتظامى شهرستان راسک براى 
هرگونه پشــتیبانى از فراجا در انتقام از عاملین این جنایت 

اعلام آمادگى کرد.

امام جمعه موقت تهران گفت: دغدغه دولت محترم 
قدم برداشتن در مسیر سیاست های ابلاغی رهبر معظم 
انقلاب در مورد ناترازی  بودجه است، نمایندگان مردم، 
دولت را در برون رفت از این تنگنا که ریشه مشکلات 

اقتصادی است، کمک کنند.
حجت الاسلام والمسلمین سید محمد حسن ابوترابى فرد، 
امــام جمعه موقت تهران در خطبه هــاى نماز جمعه تهران 
که در مصلى امام خمینى)ره( اقامه شــد، ضمن تسلیت به 
مناسبت شــهادت حضرت زهرا )س( با بیان اینکه مقاومت 
جوانان غزه نقاب از  چهره ســیاه آمریکا و دستیاران اروپایى 
آنها و صهیونیست ها برداشت، افزود: غزه مرگبارترین کالاى 
صادراتى آمریکا، آزادى حقوق بشر و دموکراسى غربى را در 
معرض قضاوت جهانیان قرار داد و جبهه بزرگ انســانى در 
مقیاس جغرافیاى جهان در برابر تفکرات ماتریالیستى حاکمان 

غرب شکل گرفته است.
به گزارش فارس، وى تصریح کرد: تغییرات ســاختارى 
بنیادى در حال انجام است؛ دوران توزیع  قدرت  دو و تک قطبى 
به پایان رسیده است؛ طوفان الاقصى و مقاومت مردم غزه و 
کرانه باخترى، آرایش نظامى و سیاسى متفاوت و راهبرد نوین 

محور مقاومت را به نمایش گذاشته است.
امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه هندسه قدرت در  
حال تغییر است، بیان داشت: آنان که دیروز در جنگ شش 
روزه سرزمین هاى اشغالى را به چند برابر افزایش مى دادند، 
امروز بعد از حدود شصت روز بمباران غزه در برابر عزم و اراده 
مردم غزه به خاک افتادند و هر روز در ســوگ ده ها افســر و 

نظامى خود سوگوار مى شوند.
حجت الاسلام والمســلمین ابوترابى فرد گفت: دغدغه 
دولت محترم قدم برداشــتن در مسیر سیاست هاى ابلاغى 
رهبر معظم انقلاب در مورد ناترازى  بودجه است، نمایندگان 
مردم، دولت را در برون رفت از این تنگنا که ریشه مشکلات 

اقتصادى است، کمک کنند.
وى اظهار داشت: گام بزرگى که دولت در مهار نقدینگى 
داشته است، اساسى ترین  نیاز کشور به شمار مى رود که ممکن 
است در کوتاه مدت مانع رشد اقتصادى شود، اما به طور قطع 

از نظر صاحبنظران، مهار رشــد نقدینگى در این مقیاس از 
تورم کشــور ضرورت دارد کــه در میان مدت و بلندمدت به  
رشد اقتصادى مى انجامد. امام جمعه موقت تهران گفت: این 
روزها تخصیص نادرست ارز نیمایى و فسادى که رخ داد، نگاه 
مسئولین را به خود معطوف داشته است، با توجه به گستره 
ملى فساد و اثرات منفى آن در حوزه هاى اقتصادى، فرهنگى، 
سیاسى، به ویژه کاهش سرمایه اجتماعى مبارزه با این پدیده 
شوم مورد توجه است و در منظومه حکمرانى نظام جمهورى 
اسلامى بارها از سوى مقامات عالى مورد تأکید قرار گرفته است.

حجت الاسلام والمسلمین ابوترابى فرد، خاطرنشان کرد: 
باید در راســتاى اجراى سیاســت هاى کلى اصل 44 قانون 
اساسى براى فراهم آوردن زمینه انتقال ریل و واگذارى صحیح 
شرکت هاى دولتى و شبه دولتى به بخش خصوصى و تعاونى، 

برنامه ریزى کرد.
تحول بنیادین در نظام اداری کشور 

ضرورتی اجتناب ناپذیر است
وى گفت: تحول بنیادین در نظام ادارى کشور ضرورتى 

اجتناب ناپذیر اســت که علاوه بر کاهش زمینه هاى تخلف و 
اخلال در نظام اقتصادى، به افزایش اعتماد عمومى و سرمایه 
اجتماعى مى انجامد و هزینه هاى اداره کشور را کاهش مى دهد؛ 
باید با نگاه واســپارى امور به مــردم و تعریف دقیق وظایف 
حاکمیتى و دستیابى به عالى ترین سطوح دولت الکترونیک، 
با الهام از سیاســت هاى فاخر کلى نظام ادارى، امور اجرائى 

کشور را بازطراحى کرد.
باید هزینه فعالیت های غیرمولد

افزایش یابد
امام جمعــه موقت تهــران تصریح کــرد: باید هزینه 
فعالیت هاى غیرمولد افزایش یابد، بر اساس آموزه هاى قطعى 
اقتصادى، تولید ملى مستلزم سلامت نظام اقتصادى و اصلاح 

ساختارهاى انگیزشى تولیدى است.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه تهران بزرگ مطرح کرد؛ 

لزوم برنامه ریزی در 40 ساله دوم انقلاب
 برای جبران غفلت ها

حجت الاســلام ابوالقاســم علیزاده، مسئول نمایندگى 

ولى فقیه در سپاه تهران بزرگ پیش از خطبه هاى نماز جمعه 
تهران طى سخنانى یادآور شد: رهبرى فرزانه انقلاب در اداى 
شأن و جایگاه رهبرى انصافاً به خوبى ظاهر شده اند و بموقع 
و بهنگام در هر شرایطى که لازم بوده هشدارها، هدایت ها و 
رهنمودهاى خود را داشته اند اما متاسفانه ما آنگونه اى که باید 
تکلیفى به منویات نگاه کنیم نبوده ایم. نمونه بارز آن همین 
بیانیه گام دوم است که خود ایشان تاکید کردند روى این بیانیه 
خیلى کار کرده اند و توقع داشتند که از ناحیه خواص جامعه؛ 
تصمیم سازان و تصمیم گیران این بیانیه مورد عنایت قرار گیرد.

وى گفــت: حضرت آقا مانند همیشــه امیدوارانه ظاهر 
مى شــوند 4۰ سال ابتداى انقلاب را على رغم همه فتنه ها و 
همه دشــمنى ها و سختى ها، موفقیت ها را به زیبایى تبیین 
کرده اند و امید را به بدنه جامعه تزریق کرده اند. فرمودند اگر 

نبود غفلت هایى وضع ما بهتر از این بود.
به گزارش ایرنا، حجت الاسلام علیزاده، عنوان کرد: من 
جایى ندیدم که کسى یا مجموعه یا موسسه اى مصادیق روشن 
این غفلت ها را روشن بیان کند و بگوید که مراد و منظور مقام 
معظم رهبرى از این غفلت ها در 4۰ ساله اول چه بوده است 
و نگاه آسیب شناسانه دقیق صورت گرفته باشد که براى گام 
دوم و 4۰ ســاله دوم طورى برنامه ریزى و عمل کنیم که آن 

غفلت ها را جبران کنیم.
راهپیمایی مردمی

در حمایت از مردم مظلوم فلسطین برگزار شد
به گزارش فارس، در استمرار راهپیمایى جمعه هاى خشم 
و انزجار راهپیمایى مردمى در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، 

بعد از اقامه نماز جمعه تهران برگزار شد.
بر اساس این گزارش، نمازگزاران با سر دادن شعارهاى 
مرگ بر اسرائیل و مرگ بر آمریکا، جنایات رژیم صهیونیستى 
در غزه را محکوم کردند، آنها همچنین با در دســت داشتن 

دست نوشته هایى خواستار آتش بس دائمى در غزه شدند.
همچنین مردم اســتان هاى خراســان رضوى، اردبیل، 
لرستان، مازندران و کردســتان نیز همزمان با مردم تهران، 
پس از اقامه نماز جمعه در حمایت از مردم مظلوم فلسطین 

راهپیمایى کردند.

خطیب جمعه تهران:

دغدغه دولت رفع ناترازی بودجه است، نمایندگان به دولت كمک كنند
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امیرعبداللهیان: فلسطین پیروز قطعی این میدان نابرابر است
وزیر امور خارجــه تصریح کرد: علی رغم تداوم 
جنایات جنگی علیه زنان و کودکان، اکنون فلسطین 

پیروز قطعی این میدان نابرابر است.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهورى 
اســلامى ایران در صفحه شــخصى خود در فضاى مجازى 
درباره جنگ غزه نوشت: ۷۰ روز از جنگ علیه غزه مى گذرد! 
حماس نابود نشد؛ مقاومت خلع سلاح نشد؛ اسراى نظامى 
صهیونیست ها از طریق جنگ آزاد نشدند؛ طرح کوچ اجبارى 

ساکنان غزه نتیجه بخش نبود.
وى که پیش از این نسبت به بروز بحران جدید آوارگى 
به بدترین شکل ممکن در غزه و کرانه باخترى هشدار داده 
بود، افزود: على رغم تداوم جنایات جنگى علیه زنان و کودکان، 

اکنون فلسطین پیروز قطعى این میدان نابرابر است.
به گزارش فارس، رئیس دستگاه دیپلماسى همچنین 
خاطرنشان کرد: مقامات رژیم صهیونیستى کماکان مرتکب 
جنایاتى فجیع تر از رفتار داعش مى شوند، بلکه دستاورد سازى 
کنند و بتوانند شکست مفتضحانه تاریخى خود را جبران کنند.

 تأکید امیر جدید کویت بر گسترش روابط با ایران
در دیدار امیرعبداللهیان

»بــه وزیر خارجه و اعضاى دولــت ماموریت داده ام تا 
گسترش همه جانبه روابط با ایران را در دستورکار قرار دهند«، 
این جمله را امیر جدید کویت شیخ »مشعل الاحمد الجابر 
الصباح« عصر یکشنبه در دیدار حسین امیرعبداللهیان وزیر 

امور خارجه جمهورى اسلامى ایران بیان کرد.
امیرعبداللهیان بعدازظهر یکشنبه در رأس هیئتى و به 
نمایندگى از آیت الله سید ابراهیم رئیسى براى ابراز همدردى 
و تسلیت به دولت و ملت کویت در پى درگذشت امیر فقید 
این کشور شیخ نواف الاحمد الصباح به کویت سفر و در بدو  
ورود مورد استقبال سالم عبدالله الجابر الصباح همتاى کویتى 

خــود قرار گرفت. وى پس از آن به دیدار امیر جدید کویت 
رفت و در این دیدار ضمن ابلاغ مراتب تســلیت و همدردى 
رئیس جمهور و ملت و دولت جمهورى اسلامى ایران، انتخاب 

امیر جدید کویت را تبریک گفت.
امیر جدید کویت نیز در این ملاقات با ابلاغ سلام هاى 
خود خدمت مقام معظم رهبــرى و رئیس جمهور ایران، از 
پیام تسلیت و همدردى جمهورى اسلامى ایران تشکر کرد.
امیرعبداللهیان: بحران جدید آوارگی به بدترین شکل 

ممکن در غزه و کرانه باختری در حال وقوع است
به گزارش فارس، وزیر امور خارجه طى ســخنانى در 
دومین نشســت مجمع جهانى پناهنــدگان در ژنو با بیان 
اینکه مجمع جهانى پناهندگان براى مساعدت به میزبانان 
پناهندگان ایجاد شــد، خاطرنشان کرد: کمیساریاى عالى 
پناهندگان و جامعه بین المللى باید کوشش مضاعفى براى 
تسریع در بازگشت پناهندگان به کشورهاى خود انجام دهند. 
ایران بیش از 45 سال است که میزبان طولانى ترین وضعیت 
پناهندگى بوده و پس از تحولات افغانستان در سال ۲۰۲1 
ایران میزبان بزرگ ترین جمعیت آواره در سطح جهان است.
وى گفت: میزبانى سخاوتمندانه ما از آوارگان در حالى 
صورت مى گیرد که ایران خود تحت شدیدترین تحریم هاى 

غیرقانونى از سوى آمریکا قرار دارد.
امیرعبداللهیان همچنین در ادامه به وضعیت غزه پرداخت 
و بیان کرد: هیچ فرد با وجدانى نمى تواند نســبت به فاجعه 
انســانى در غزه و کل فلسطین اشغالى ساکت بماند. رژیم 
اشغالگر در حال ایجاد موج جدید آوارگى و افزودن میلیون ها 
نفر به جمعیت هفت میلیونى آواره فلسطینى است. یک بحران 
جدید آوارگى به بدترین شکل ممکن در غزه و کرانه باخترى 

در حال وقوع است.
 رئیس دســتگاه دیپلماسى خاطرنشــان کرد: بیش از

۲۰ هزار انسان بیگناه که اغلب زن و کودک هستند طى دو 
ماه گذشته در غزه به خاک و خون کشیده شده اند و وظیفه 
داریم براى بازگشــایى مرز رفح و ارسال کمک هاى انسانى 
بدون هیچ توجیهى و ارسال دارو و غذا و سوخت براى غزه و 

کرانه باخترى اقدام کنیم.
امیرعبداللهیان: 

سازمان ملل و کمیساریای عالی پناهندگان به وظایف خود 
به ویژه در قبال ۵ میلیون افغانستانی ساکن ایران توجه کند

امیرعبداللهیان پس از سخنرانى در دومین نشست مجمع 
جهانى پناهندگان در ژنو و در جمع خبرنگاران ابراز امیدوارى 
کرد که این جلسات نتایج عملى به همراه داشته باشد و به 
ابراز مواضع صرف بسنده نشود و کمیساریاى عالى پناهندگان 
به وظایف خود به ویژه در قبال 5 میلیون افغانستانى ساکن 

ایران توجه کند.
امیرعبداللهیان در ژنو با شــیخ ســالم عبدالله الجابر 
الصباح وزیر خارجه کویت دیدار و درباره مناسبات دوجانبه 
و تحــولات منطقه اى و بین المللى به خصوص اوضاع غزه به 

گفت وگو پرداخت.
وزیر امور خارجه با اشاره به حمایت تمام عیار آمریکا از 
رژیم صهیونیستى گفت: آمریکا به رغم ارسال پیام هاى مکرر 
خویشــتندارى به دیگران در منطقه، اما در عمل یک طرف 
جنگ علیه غزه است و تمام امکانات خود را براى حمایت از 

رژیم صهیونیستى به کار گرفته است.
وى با اشــاره به ناکامى رژیم صهیونیســتى در تحقق 
اهداف اعلام شده خود در حمله به غزه، اظهار داشت: اکنون 
رژیم صهیونیستى به طرح کوچاندن مردم غزه مى اندیشد و 
در تلاش است با کشتار گسترده مردم شمال و جنوب غزه و 
محاصره کامل غزه و نیز فشار و کشتار حداکثرى بر ساکنان 
کرانه باخترى، آنان را به سمت کشورهاى همسایه کوچ دهد.

امیرعبداللهیان تاکید کرد: لازم است کشورهاى اسلامى 
با حمایت گسترده از ملت فلسطین در غزه و کرانه و نیز ارسال 
گسترده کمک هاى انسانى، مانع تحقق اهداف توسعه طلبانه و 

شرورانه رژیم صهیونیستى شوند.
درخواست ژاپن از ایران برای افزایش تلاش ها

به منظور جلوگیری از گسترش درگیری در منطقه
امیرعبداللهیان همچنین با خانم »یوکو کامیکاوا« وزیر 

خارجه ژاپن دیدار و گفت وگو کرد.
وزیــر امور خارجه دیدارهــا و همچنین گفت وگوهاى 
تلفنى رئیس جمهور ایران و نخســت وزیر ژاپن را در توسعه 
روابط و همکارى هاى فیمابیــن مهم توصیف کرد و افزود: 
هیچ محدودیتى براى همکارى هاى دوجانبه و بین المللى دو 
کشور قائل نیستیم و آمادگى داریم حجم روابط تجارى دو 
کشور افزایش یابد و همکارى هاى نیرومندترى داشته باشیم.

خانــم »یوکو کامیکاوا« نیز در این دیدار گفت: ژاپن به 
توسعه روابط دوجانبه با ایران علاقه مند است و از گفت وگوها 

و مشورت هاى مشترک براى این  منظور حمایت مى کند.
وزیر خارجه ژاپن همچنین خواستار افزایش تلاش هاى 
ایران براى کنترل اوضاع و ممانعت از گســترش درگیرى و 
بى ثباتى در منطقه شد و تمایل خود را براى تداوم گفت وگوها 

و مشورت ها با همتاى ایرانى اعلام کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان که سه شــنبه ۲1 آذر به 
منظور شرکت در اجلاس مجمع جهانى پناهندگان در رأس 
هیئتى وارد ژنو شده بود، همچنین با وزراى خارجه تونس، 
لبنان، برزیل، بورکینافاسو، اردن، عربستان سعودى، اندونزى، 
نخست وزیر واتیکان و نخست وزیر پیشبرد امور لبنان دیدار و 
ضمن گفت و گو درباره مناسبات دوجانبه در خصوص اوضاع 
غزه نیز به رایزنى پرداخت. امیرعبداللهیان همچنین با کمیسر 

عالى پناهندگان سازمان ملل در ژنو دیدار و گفت وگو کرد.


